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Innkalling til møte i programutvalg for odontologiske fag 
 
 
Tid: Fredag 23.oktober 2020 kl 11-13 
Sted: IKO møterom D 
Forfall bes meldt til e-post: Tone.Larsson@uib.no i god tid før møtet 
 
Godkjenning av sakslisten 
 
Referat fra møte 11.9.2020 
 
Vedtakssaker: 
  
20/20: Søknad om dispensasjon, Integrert masterprogram i odontologi 
 
Sak 21/20: Rangering og 1. innstilling av søkere til opptak ved 
Spesialistutdanning i odontologi 2021 
 
Forslag til vedtak: Programutvalget slutter seg til fagseksjonenes rangeringer av søkerne 
til spesialistutdanningen i odontologi med oppstart høsten 2021, men slutter seg også til 
instituttets forbehold om opptak basert på redusert og usikker tildeling av tilskudd fra 
Helsedirektoratet. 
 
Sak 22/20 Søknad om fritak fra teorikurs ved odontologisk 
spesialistutdanning  
 
Sak 23/20 OD3KAR-K4 Søknad om å avlegge vurdering i kariologi før obligatorisk 
aktivitet er godkjent 
 
Forslag til vedtak: Programutvalget innvilger studenter ved integrert master i odontologi 
kull 4, anledning til å gjennomføre vurdering i fagområdet kariologi før godkjent obligatorisk 
aktivitet, herunder klinisk praksis. Perioden for å kunne oppnå godkjent klinisk praksis 
(obligatorisk aktivitet) utvides til uke 11, 2021. Den obligatoriske aktiviteten må da bli 
funnet godkjent for at vurderingen i emnet OD3KAR-K4 høsten 2020 skal være gyldig.  
 
Sak 24/20 Søknad om permisjon fra spesialistutdanning i oral 
kirurgi og oral medisin 
 
Sak 25/20 : Søknad om dispensasjon frå inndragning av studierett, bachelorprogram i 
tannpleie 
 
 
Orienteringssaker:  
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O-sak 1 Midlertidig tillegg til fakultetets utfyllende reglement: ny eksamen og 

studieprogresjon (vedlegg) 
O-sak 2 Brev fra fakultetet om programevalueringer 20-21 (vedlegg) 
O-sak 3 Studiekvalitetsprosesser ved UiB (muntlig orientering) 
O-sak 4 RETHOS seminar utsettes, ønske om å utvide arbeidsgruppen 

 

 
 
 
Eventuelt 
 
 
 
 
 
 
Inge Fristad                                                                                                   Tone Larsson 
Leder                                                                                                              Sekretær 
 
 

 



Det medisinske fakultet 
PROGRAMUTVALG I ODONTOLOGISKE FAG 
 

Sak nr. 23/20 
Møtedato: 23.10.2020 

 

 

SØKNAD OM Å INNVILGE VURDERING I KARIOLOGI FØR 
GODKJENT OBLIGATORISK AKTIVITET 

 
 
I tråd med «Midlertidig forskrift om tillegg til forskrift 16. februar 2012 nr. 872 om opptak, 
studier, vurdering og grader ved Universitetet i Bergen (grads- og studieforskriften)»,  § 3, 
tredje ledd, søker seksjon for kariologi Programutvalget om å fatte vedtak om å gi studenter 
ved integrert master i odontologi kull 4, anledning til å gjennomføre vurdering i emnet 
OD3KAR-K4 før de har fått godkjent sin obligatoriske aktivitet i fagområdet kariologi, her: 
klinisk praksis. 
 
Seksjon for kariologi rapporterer om at kullets kliniske progresjon som helhet, ikke følger 
normert progresjon som ved tidligere kull på tilsvarende tidspunkt. Dette er direkte forårsaket 
av vårens covid 19-nedstengning av campus ved UiB, inkl. Studentklinikken ved IKO. De vil 
derfor ikke kunne oppfylle kravet om godkjent klinisk praksis før oppsatt eksamenstid høsten 
2020. Seksjonen ber derfor Programutvalget om å godkjenne vurdering som oppsatt med en 
forlengelse av klinisk undervisning og praksis til og med uke 11, 2021.  

. 
 
 
Forslag til vedtak: Programutvalget innvilger studenter ved integrert master i odontologi kull 
4, anledning til å gjennomføre vurdering i fagområdet kariologi før godkjent obligatorisk 
aktivitet, herunder klinisk praksis. Perioden for å kunne oppnå godkjent klinisk praksis 
(obligatorisk aktivitet) utvides til uke 11, 2021. Den obligatoriske aktiviteten må da bli funnet 
godkjent for at vurderingen i emnet OD3KAR-K4 høsten 2020 skal være gyldig.  
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Midlertidig tillegg til fakultetets utfyllende reglement: ny eksamen 
og studieprogresjon 
 
Universitetsstyret vedtok i mars 2020 en tilleggsforskrift til UiBs grads- og studieforskrift, som 
har som formål å sikre at studenter ved Universitetet i Bergen får gjennomført sin utdanning 
og får sine grader og vitnemål uten forsinkelse på grunn av forhold knyttet til koronavirus 
(SARS-CoV-2). 
 
For å ta høyde for mulige forsinkelser som kan oppstå dersom en student ikke kan 
gjennomføre vurdering i et emne på grunn av forhold knyttet til koronapandemien, har 
fakultetet vedtatt å innvilge en midlertidig dispensasjon fra fakultetets utfyllende reglement § 
4.6 som omhandler manglende progresjon i henhold til utdanningsplan. Dispensasjonen 
innebærer lempelser knyttet til nedflytting av studenter til et lavere kull samt behovet for å 
arrangere en ekstra, ny vurdering/eksamen.  
 
Medisin, odontologi, tannpleie og bachelor i human ernæring 
For disse programmene gjelder følgende avsnitt under § 4.6 i fakultetets utfyllende 
reglement: 
 

Studenter på studieprogrammene Medisinstudiet, Integrert masterprogram i odontologi, Bachelorprogram i 
tannpleie og Bachelorprogram i human ernæring som ikke har gyldig resultat etter to vurderingsforsøk i 
samme emne, flyttes til lavere kull. Studenter på studieprogrammene Medisinstudiet (studieplan 2005), 
Integrert masterprogram i odontologi og Bachelorprogram i tannpleie som etter oppstart av klinisk del av 
studiet mangler gyldig resultat i to eller flere emner i samme semester, flyttes til lavere kull. 

 

Referanse Dato 

2020/3588-MADA 07.10.2020 
  

 

https://regler.app.uib.no/regler/Del-2-Forskning-utdanning-og-formidling/2.2-Utdanning/2.2.2.-Forskrift-om-opptak-studier-vurdering-og-grader-ved-Universitetet-i-Bergen/Midlertidig-forskrift-om-tillegg-til-forskrift-16.-februar-2012-nr.-872-om-opptak-studier-vurdering-og-grader-ved-Universitetet-i-Bergen-grads-og-studieforskriften
https://www.uib.no/med/66701/utfyllende-reglement-ved-det-medisinske-fakultet
https://www.uib.no/med/66701/utfyllende-reglement-ved-det-medisinske-fakultet
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Bestemmelsen ovenfor suppleres med dette tillegget: 
 

Emneansvarlig institutt må vurdere utfallet av den enkelte nye eksamen. Dersom studenter på grunn av 
koronarelatert fravær (sykdom, karantene eller luftveissymptomer) eller andre helsemessige årsaker ikke 
får avlagt ny eksamen og etter reglementet skal flyttes ned et kull, må det arrangeres ytterligere en ny 
eksamen så snart som praktisk mulig, slik at nedflytting kan unngås. Ny eksamen nummer to skal ha 
samme vurderingsform og karakterskala som første nye eksamen. Kandidater som får resultatet ikke 
bestått eller har ugyldig fravær ved første ny eksamen, skal ikke tilbys en ny eksamen nummer to. Disse 
må følge ordinære bestemmelser om nedflytting. 
 
For studenter på odontologi og tannpleie kan en ordinær eksamen være utslagsgivende for at regelen om 
nedflytting trer i kraft, dersom studenten mangler gyldig resultat ved to ordinære eksamener i samme 
semester. Hvis ett eller begge manglende resultater skyldes koronarelaterte årsaker eller sykdom, faller 
regelen om nedflytting bort, og studenten får avlegge ny eksamen. 

 
Farmasi 
Farmasi har ikke den samme bestemmelsen om nedflytting etter to ikke beståtte eksamener 
eller emner, men i reglementet heter det at «Studenter på Integrert masterprogram i farmasi 
som etter utdanningsplanen mangler 30 studiepoeng eller mer ved utgangen av et semester, 
vil bli flyttet til lavere kull».  
 
For farmasi legges derfor følgende midlertidige tillegg til reglementet: 

Dersom en student på grunn av koronarelatert fravær eller andre helsemessige forhold mangler mer enn 
30 studiepoeng ved utgangen av semesteret, kan det etter en helhetsvurdering gis dispensasjon til å 
fortsette studiet sammen med opprinnelig kull. Dette vil være en individuell vurdering i det enkelte tilfelle. 
 

Ved dispensasjon må det inngås en avtale med studenten om forutsetningene, der man 
legger en plan for hvordan studenten skal hente inn de manglende studiepoengene. Regelen 
om at obligatoriske undervisningsaktiviteter er gyldige i totalt tre semestre, gjelder fortsatt.  
 
Masterprogrammene 
Masterprogrammene omfattes ikke av bestemmelsene om nedflytting til lavere kull, og derfor 
heller ikke av disse midlertidige tilleggene. Dersom det oppstår forhold knyttet til koronavirus 
som forsinker studenter i studieløpet, må det gjøres individuelle vurderinger rundt dette.  
 
Gyldighetsperiode og presiseringer 
De midlertidige tilleggene trer i kraft umiddelbart, og gjelder så lenge den midlertidige 
forskriften ved UiB er gyldig (pr. i dag fram til 1. februar 2021, men det er signalisert en 
forlengelse til over sommeren 2021). Dette betyr at det må foretas en vurdering av eventuell 
ny eksamen i alle emner som høsten 2020 medfører progresjonssaker/nedflytting til lavere 
kull. Vi ber studieveilederne gjøre en vurdering så raskt som mulig av emner der eksamen 
allerede er gjennomført, og eventuelle pågående progresjonssaker. 
 
Det skal ikke differensieres mellom koronarelatert fravær og annet sykefravær. Studenter 
som leverer legeerklæring av andre årsaker enn Covid-19 omfattes også av disse 
dispensasjonene. Studenter som får ikke bestått resultat (stryk), omfattes ikke, og må 
forholde seg til ordinært reglement. 
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Steinar Hunskår 
prodekan for utdanning Ørjan Leren 
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Programutvalgene 

 
  
  

 
 
Programevalueringer 2020-21 
 
Fakultetet viser til plan for programevalueringer i perioden 2020-24, sendt til 
programutvalgene 5. desember 2019. I denne planen fremgår det at følgende program skal 
evalueres i 2020 og 2021: 
 
Bachelorprogram i tannpleie 2020 
Integrert masterprogram i farmasi 2020 
Masterprogram i human ernæring 2020 
Masterprogram i helseledelse, kvalitetsforbedring og helseøkonomi 2020 
Bachelorprogram i human ernæring 2021 
Medisinstudiet 2021 
Masterprogram i klinisk ernæring 2021 
Masterprogram i manuellterapi 2021 
Masterprogram i biomedisin 2021 

 
 
Fakultetet regner med det vil være behov for noe utsettelse for programmene som skal 
evaluere i 2020, og ber derfor disse om å levere sine ferdige evalueringer innen 1. mai 2021. 
Program som skal evaluere i 2021 bes levere ferdig evaluering innen 1. desember 2021. 
Evalueringene oversendes til fakultetet i ePhorte.  
 
Når evalueringene foreligger, vil fakultetets studiekvalitetskomité gjennomgå, vurdere og ta 
stilling til om programevalueringen dokumenterer at NOKUTs studietilsynsforskrift er innfridd, 
og at programmet kan reakkrediteres. 
 
Vi viser til UiBs systembeskrivelse av kvalitetssystemet for utdanning for hva 
programevalueringene skal omfatte. Denne beskrivelsen kan fungere som mal for 
evalueringene.  
 

Referanse Dato 

2019/26637-MADA 13.10.2020 
  

 

https://eph-uib.uhad.no/ePhorte/Default.aspxhttps:/www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/uib_kvalitetssystem.pdf


 side 2 av 2 

 
 
 
   

Vennlig hilsen 
 
Ørjan Leren 
seksjonssjef Martha Houen Dahle 
 seniorrådgiver 
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